
Itle,
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

VIII SETTORE - VIABILITA'
Servizio 5 - Autorizzazioni e Pronto Intervento

Protocotro di settore ^ illtL( del ùb
{

Alla Società Chiolalo Group s.r.l.
Clorso Aldo Moro, n.47

98044 San Filipno del Mela (ME)
c h i ofu I o grou ps r I (cr)c gn. I e ga I m u i l. i t

c h i o /à I o gro u p s r I (cùgntu i L c o nt

Al Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Paolo Trigilio

Al Direttore dei Lavori
Geom. Paolo Sequenzia

Alla Pref'ettura di - SIRACUSA

Alla Questura di - SIRACUSA

AlComando G.F di - STRACUSA

AlComando polstrada di- SIRACUSA

Al Comando Provinciale Calabinieri cii - SIRACUSA

Al Comando VV.F. di - STRACUSA

Al Sig. Sindaco del Cornune di FRANCOFONTE (SR)

Alla Stazione dei Carabinieri di FRANCOFONTE(SR)

Alla Polizia Municipale di FRANCOFONTE (SR)

All'ANAS Compartimento di Ctatania
via Basilicata,29 - MISTERBIANCO (CT)

Al commissario Straordinario del Libero consorzio corrunale di Siracusa- sEDE

Al Capo dcl I Settore - SEDE

Al Capo del IV Settore SEDE

Alla Polizia Plovinciale - SEDE

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di SIRACUSA

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A. - Via Roma 353 - ENNA

AII'A.C.I. di - SIRACUSA

Alla Centrale Operativa ll8 c/o Ospedale Canniz.zaro - CATANIA

Oggetto: Ordinanza per la chiusura temporanea al transito della S.P. 93 San Nicola - Bonfòrte, clall'incrocio con la S.t).
n' 33 "Francofonte Ragamele" fino all'intersezione con la S.S. n. 194, eccetto iresidenti e fì'ontisti con
ripristino del transito in caso di emergetrza ed Autorizzazione per apertura cantiere stradale ai sensi dell'arf.
2l e 26 del C.d.S. per lavori di manutenzione straordinaria ai fini del miglioramento della sede stradale, a
decorrere dal giorno 03 Luslio 2023 e per tutta la durata dei lavori prevista entro il 05 ottobre 2023.

In allegato, si trasmette I'ordinanza di cui all'oggetto.

, IL CAPO SETTORE
our.ci,Winaldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE Dl SIRACUSA C.F. ti0001ó70894 - 9óI00 Siracusa. Via Malta 106 - C'entralino telel'. 093 L70qI I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo sen,izio: 09311709422: e_mail: autorìzzazioni.pr.orrtointervcnto(rr,provincia.siracusa.ir

g Ìpl\ allegati n



5 ot/z I

LIBERO CONSORZIO COMUNALB DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

Servizi o 5 - Auî.orizzazion i e P ron to I ntervento

Protocollo di settore n. del allegati n

Oggetto: Ordinanza. per la chiusura temporanea al transito della S.P. 93 San Nicola - Bonforte, dall'incrocio con [a S.p.
n. 33 "Francofonte - Ragamele" fino all'intersezione con la S.S. n. 194, eccetto i residenti e frontisti con
ripristino del transito in caso di emergenza edA ner anertu ra cantiere stradale ai sensi dell'art,
21 e 26 del C.d.S. per lavori di manutenzione straordinaria ai fini del migliorarnento della sede stradale,

^rno 03 tutta I en

ORDINANZA N' ,/ /î dCI O,) c?)
fL CAPO SBTTORE

Vista la nota prot. VIII Settore n. 1396 de|0310112023, con la quale il Ceorrr. Paolo Sequenzia, Direlore dei lavori, ha
chiesto I'emissione dell'ordinanza di chiusura della S.P.93 San Nicola - Bonforte, dall'incrocio con la S.p. n.33
"Ft'ancofotrte - Ragamele" fino all'intersezione con la S.S. n. 194, per lavori di manutenzione straordinaria ai fini del
miglioramento della sede stradale;

Visto che i lavori sopra menzionati sono stati aggiudicati alla società Chiofalo Group s.r.l. con contratto di appalto Rep.
N. 4927 del 17104/2023 registrato a Noto (SR) serie lr N. 4679 del 19t04t2023;
Visto che i lavori in oggetto sono stati consegnati alla società Chiofalo Group s.r.l. con verbale del 07 giugno 2023;
Visto I'art. 5 c. 3 e I'art' 6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza,

ORDINA
per quanto espresso in narrativa, per motivi di pubblica incolumità e per consentire in sicurezza I'esecuzione dei lavori, la
chiusura temporanea al transito della S.P.93 San Nicola - Bonforte, dall'incrocio con la S.P. N.33..Francofonte -
Ragamele" fino all'intersezione con la S.S. n. 194, eccetto iresidenti e frontisti con ripristino del transito in caso di
emergenza, per lavori di manutenzione straordinaria ai fini del migliorarnento della sede stradale, a decorrere dal giorno
03 Luslio 2023 e per tutta la durata dei lavori prevista entro il 05 Ottobre 2023.
Il transito veicolare sarà dirotîato attraverso la S.p. N. 33 " Francofonte - Ragarnele".

AUTORIZZA
inoltre I'aperfura del cantiere stradale ai sensi dell'art. 2l e26 del Codice della Strada, nel tratto stradale e per il periodo
sopra indicato, per I'esecuzione dei lavori di che trattasi.

DISPONE
Che il R.U.P. e il Direttore dei Lavori, ciascuno per le proprie competenze, attraverso I'irnpresa esecutrice clei lavori,
provvedano a far instailare tutta la necessaria segnaletica, diurna e notturna, a norma del Codice della Strada e del
Regoldlrtento di Esecuzione e Attuazione al Codice, D.P.R. 495192 e s.m.i. per rendere edotti gli utenti della strada,
dei lavori in corso e della chiusura temporanea al transito con particolare riguardo anche alla segnalazione del percorso
altemativo per la deviazione del transito veicolare ed a sorvegliare e mantenere costantemente efficiente la segnaletica
tutta.

AVVERTE
Che I'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente codice
della strada e s.m.i.;

Che a norma dell'ar1.3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n.241 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente e dei
comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la

lSTRUTTORE TECN.
SETTORE

ldi
fefto

0

RZIO COMUNALE DI SIRACUSA _ C.F. 8OOOI670894 - 96IOO Malta l0ó - Centralino telef. 093 1.7091 I I
LIBERO

Settore: via Roma n.3l - tel. capo seruizio: 093lr/709422; e-mail: autorizzazioni.ptontointewento(a);rrovincia.siracusa.it


